令和4年8月19日

院 長  倫理委員会 事務部長  総務課長（代）

委員長  事務代行

令和4年度 第5回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和4年8月18日(木)13時30分 ～13時40分  事務部長室

出席者：秋葉診療部長、佐々木事務部長事務代行、浅野総務課長代行

≪受付番号：29-14≫（変更届）

課題名 SCRUM-Japan 疾患レジストリを活用した新薬承認審査時の治験対照群データ作成

のための前向き多施設共同研究（SCRUM-Japan Registry）v3.3

申請者：大倉 有加

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-12≫（新規申請）

課題名 脳転移を有する非小細胞肺癌(NSCLC)に対する初回治療における免疫チェックポイン

ト阻害薬(ICI)を含む治療の効果についての多施設後ろ向き観察研究(NEJ060)

申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-13≫（新規申請）

課題名 全人的苦痛を抱える終末期がん患者が自分らしさを認識する過程

―Margaret Newman理論に基づく看護介入によるパターン認識の変化―

申請者：阿部 香澄

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

以上